
APSTIPRINĀTS: 

2017.gada  25. maijā Neretas novada domes sēdē 

(Protokols Nr. 6 , 5.p.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NERETAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

PAR 2016. GADU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NERETAS NOVADA NERETAS PAGASTS 

2017 

 
 



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

2 

 

 

SATURS 

 

1.NERETAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UZRUNA ................................ 3 
2. NERETAS  NOVADA PAŠVALDĪBAS RAKSTUROJUMS ................................................................ 4 

2.1. Ziņas par pašvaldību uz 01.01.2017 ................................................................................................... 4 
2.2. Iedzīvotāji ........................................................................................................................................... 5 

3. NERETAS NOVADA DOME .................................................................................................................. 7 
3.1. Domes sastāvs .................................................................................................................................... 7 
3.2. Komitejas un komisijas ...................................................................................................................... 7 
3.3. Pašvaldības pārvalde .......................................................................................................................... 8 
3.4. Dzīvesvietas deklarēšana ................................................................................................................... 9 
3.5. Bāriņtiesa ........................................................................................................................................... 9 
3.6 Iepirkumu komisijas veiktie iepirkumi un noslēgtie līgumi .............................................................. 11 
3.7. Pieņemtie saistošie noteikumi .......................................................................................................... 15 
3.8. ES realizējamie un īstenotie projekti ................................................................................................ 15 

4. NERETAS NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETS ............................................................................. 16 
4.1.Pamatbudžeta izpilde 2015.-2016.gadā un apstiprinātais 2017.gada budžets   ................................. 16 

4.2. Speciālā budžeta izpilde 2015-2016.gadā un apstiprinātais 2017. gada budžets  ............................ 20  

4.3. Pārskats par budžeta izpildi ziedojumiem un dāvinājumiem ........................................................... 21 
4.4. Neretas novada pašvaldības debitoru, kreditoru parādi.................................................................... 21 
4.5.Pašvaldības kapitāla vērtība un paredzētās tā izmaiņas .................................................................... 23 
4.6.Neretas novada pašvaldības aizņēmumi un galvojumi ..................................................................... 23 

5. KOMUNIKĀCIJA AR IEDZĪVOTĀJIEM…………………………………………………………….27 
6. INFORMĀCIJA PAR NOZĪMĪGĀKAJIEM VEIKUMIEM UN NOTIKUMIEM NOVADĀ ............. 29 

6.1. Nozīmīgākie veikumi un notikumi izglītības jomā .......................................................................... 29 
6.2. Nozīmīgākie veikumi un notikumi novadā sporta, kultūras un tūrisma jomā .................................. 32 
6.3. Nozīmīgākie veikumi un notikumi novadā sociālajā jomā .............................................................. 33 

6.4. Nozīmīgākie veikumi un notikumi novadā sabiedriskās kārtības nodrošināšana ............................ 37 

Pielikumi ………………………………………………………………………………………………….40 
Pielikums Nr. 1 Neatkarīgu revidentu ziņojums………………………………………..…………………41 

Pielikums Nr.2 Domes sēdes lēmums par Neretas novada pašvaldības 2016.gada pārskata 

apstiprināšanu……………………………………………………………………………………………..45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

3 

 

1.NERETAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA 

UZRUNA 
 

Godātie pārskata lasītāji! 

2016.gads  Neretas novadā noteikti ir bijis darbīgs un radošs. 

Lielus finanšu līdzekļus esam ieguldījuši novada infrastruktūras attīstībā. Ir renovētas 

ielas, pašvaldības ēkas un telpas, veikti uzlabojumi izglītības iestādēs un sociālajā infrastruktūrā. 

Patiess gandarījums par kopā paveiktajiem darbiem, jo raženi ir strādāts katrā pagasta pārvaldē. 

Neretā ir noasfaltēta Pētera Lodziņa un Jāņa Jaunsudrabiņa ielas, Tirgus laukums un stāvlaukums 

pie skolas, bet Zalves pagastā Sproģu ciematā galvenā iela. Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 

vidusskolā un Mazzalves pagasta pārvaldes ēkā ir renovētas telpas, bet Pilskalnes pagastā 

renovēts un aprīkots sporta zāles sanitārais mezgls. Savukārt Neretas Sociālajā aprūpes centrā ir 

ierīkota jauna veļas māja. 

Šī gada budžeta prioritāte ir izglītība. Šai nozarei 2017.gadā atvēlēsim ievērojamus 

finanšu līdzekļus. No 1.janvāra visi skolēni, no 1-9.klasei, kas mācās mūsu skolās, saņems 

bezmaksas pusdienas. Tās saņems arī tie bērni, kuri apmeklē obligāto piecgadīgo un sešgadīgo 

bērnu sagatavošanu pamatizglītības ieguvei. Plānojam investēt izglītības iestāžu un pašvaldības 

ēku renovācijā, asfaltēt ielas un stāvlaukumus, sakārtot ietves un daudzdzīvokļu ēkas. Apgūstot 

ES fondu līdzekļus, nākamgad uzlabosim pagasta ceļu kvalitāti, turpināsim Dzirnavu saliņas 

estrādes pārbūvi un uzsāksim darbu pie novadpētniecības muzeja izveides. Nozīmīgus darbus 

nākamgad paredzēts veikt ikvienā mūsu novada pagastā. 

Kā ikkatru gadu arī šogad mūsu novadā noritējuši vairāki nozīmīgi kultūras pasākumi. 

Skaisti un ar kuplu apmeklētāju pulku nosvinēti Neretas novada svētki. Plašs pasākums mūsu 

novadā norisinājās vasaras nogalē, jo šogad pie mums tikās tās Latvijas pašvaldības, kuru 

ģerbonī attēlots putns. Ar mūsu pašdarbības kolektīvu līdzdalību Aknīstē norisinājās ceturtie 

tautas mākslas svētki „Sēlija rotā”. Savukārt Sēlijas jaunatnes dienas pasākums noritēja 

Mazzalves pagastā. Sirsnīgā gaisotnē noritēja Ģimenes dienai veltīts pasākums Zalvē, Muižas 

svētki Ērberģē un novada pašdarbnieku salidojums Pilskalnē. Kā vienmēr augstā līmenī tika 

noorganizēti Neretas pagasta sporta svētki. 

Patriotu mēnesī tika sumināti novada uzņēmīgākie ļaudis. Mūsu labākie uzņēmēji tika 

godināti gan pie Valsts prezidenta, gan Zemgales plānošanas reģiona rīkotajā pasākumā 

Rundāles pilī. 

2016.gads ir bijis piepildīts ar daudz labiem darbiem, ar svarīgiem notikumiem novada 

sabiedriskajā dzīvē. Saku lielu paldies visiem iedzīvotājiem, kuri ar savu darbu un idejām ir 

veicinājuši novada attīstību. Vislielākā pateicība domes deputātiem, kuri pieņēma svarīgus 

lēmumus, kas sekmējuši Neretas novada izaugsmi un labklājību. Pateicība pašvaldības iestāžu un 

pagasta pārvalžu vadītājiem, pašvaldības darbiniekiem, izglītības, kultūras, sociālajā jomā, valsts 

un privātuzņēmumos strādājošajiem! Esmu pārliecināts, ka ikviens darbs, ko mēs veicam dod 

nenovērtējamu labumu sabiedrībai. 

Neretas novada domes priekšsēdētājs Arvīds Kviesis 

  



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

4 

 

2. NERETAS  NOVADA PAŠVALDĪBAS RAKSTUROJUMS 

 

2.1. Ziņas par pašvaldību uz 01.01.2017. 

 

Pašvaldības nosaukums Neretas novada pašvaldība 

Pašvaldības juridiskā adrese Rīgas ielā 1, Nereta, Neretas pag., 

Neretas novads Lv-5118 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009116384 

Finanšu gads 01.01.2016. – 31.12.2016. 

Neretas novada dome 9 deputāti 

Neretas novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājs 

 

Arvīds Kviesis 

Priekšsēdētāja vietnieks Aivars Miezītis 

Finanšu un attīstības nodaļas vadītāja Ilona Strade 

Teritorijas lielums 645 km
2
 

Iedzīvotāju skaits (01.01.2017.) 3743 
 

 

Neretas novads izveidots, apvienojoties Neretas, Mazzalves, Pilskalnes un Zalves 

pagastiem, 2009. gada administratīvi teritoriālās reformas rezultātā. 

Neretas novads atrodas Sēlijas dienvidrietumos, robežojas ar Vecumnieku, Jaunjelgavas, 

Viesītes novadiem un Lietuvas Republiku. 

Novada administratīvais centrs – Neretas pagasta Neretas ciems. Novada centrs – Neretas 

ciems atrodas 118 km attālumā no Rīgas, 50 km no Aizkraukles, 130 km attālumā no Jelgavas, 

50 km no Jēkabpils un 101 km attālumā no Daugavpils. 

Nereta atrodas valsts 1.šķiras autoceļu P73 Vecumnieki – Nereta – Subate; P75 Jēkabpils – 

Nereta – Lietuvas robeža un 2.šķiras valsts autoceļa V932 Nereta – Pilskalne – Gricgale – 

Ērberģe krustojumos. 

Neretas novada kopējā teritorija ir 645km
2
. 

Attālumi no Neretas līdz pagastu centriem: 

 Mazzalve – 28 km; 

 Pilskalne – 9 km; 

 Zalve – 16 km. 

Teritorijas sadalījums 

 

Teritoriālās vienības Platība  

Neretas pagasts 118 km
2
 

Mazzalves pagasts 209 km
2
 

Pilskalnes pagasts 98 km
2
  

Zalves pagasts 210 km
2
 

 

 

 



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

5 

 

2.2. Iedzīvotāji 

Iedzīvotāju skaits Neretas novadā uz 01.01.2017 ir 3743. 

Neretas pagastā –1604 

Mazzalves pagastā – 1097 

Pilskalnes pagastā – 391 

Zalves pagastā - 651  

 

 
 

Iedzīvotāju blīvums – 5,8 iedzīvotāji uz vienu km
2
. 

Salīdzinot ar 2015.gadu migrācijas un negatīvās demogrāfiskās situācijas rezultātā 

iedzīvotāju skaits samazinājies par 151 iedzīvotāju. 

 
Uz 01.01.2017. vīriešu novadā ir vairāk nekā sieviešu, raksturojums procentuāli: 50,4% vīriešu 

(1888) un 49,6% sieviešu (1855). 

 

Iedzīvotāju vecuma struktūra Neretas novadā 

 

Vīrieši Sievietes 

Līdz 

darbspējas 

vecumam 

2015./2016.g. 

Darbspējas 

vecumā 

 

2015./2016.g. 

Pēc 

darbspējas 

vecuma 

2015./2016.g. 

Līdz 

darbspējas 

vecumam 

2015./2016.g. 

Darbspējas 

vecumā 

 

2015./2016.g. 

Pēc 

darbspējas 

vecuma 

2015./2016.g 

      

209/211 1428/1370 320/307 200/191 1204/1147 533/517 

 



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

6 

 

 

Bērnu vecuma un dzimuma struktūra Neretas novadā 

 

Zēni Meitenes 

0 – 6 gadu 

vecumam 

2014./2015.g. 

7-18 gadu 

vecumam 

2014./2015.g. 

0-6 gadu 

 vecumam 

2014./2015.g. 

7-18 gadu 

vecumam 

2014./2015.g. 

98/105 174/157 96/91 154/141 

 

 

Neretas novadā uz 01.01.2017.pēc PMLP datiem ir: 3431 Latvijas pilsoņi, 284 – Latvijas 

nepilsoņi, 28 – pārējie pilsoņi. 

 

Neretas novada iedzīvotāju nacionālais sastāvs 

 

latvieši lietuvieši batkrievi krievi poļi pārējie 
2015.g. 2016.g. 2015.g. 2016.g. 2015.g. 2016.g. 2015.g. 2016.g. 2015.g. 2016.g. 2015.g. 2016.g 

2967 2845 379 360 60 61 376 367 45 42 67 68 

 

Dzimstības un mirstības rādītāji Neretas novadā 

   

Noslēdzot 2016.gadu Neretas novada Dzimtsarakstu nodaļā kopumā izdarīti 99 

pirmreizēji (dzimšanas, laulību un miršanas) reģistri.  

2016.gadā Neretas novada Dzimtsarakstu nodaļā sastādīti 32 dzimšanas reģistri. 

Jaundzimušo pulkā ir 12 meitenes un 20 zēni - par   trīs bērniem mazāk  nekā 2015.gadā Laulībā 

dzimušo bērnu skaits ir 13, savukārt, paternitāte (vecāki nav reģistrējuši laulību) atzīta reģistrējot 

17 dzimšanas un 2 reģistros nav ierakstītas ziņas par tēvu.  Kā pirmais bērns saviem vecākiem ir 

piedzimuši 10 bērni, kā otrais -5, kā trešais – 8, kā ceturtais -3, kā piektais – 3, kā sestais-3. 

Vienā ģimenē piedzimuši dvīnīši- puika un meitene. 

2016. visvairāk dzimušo (5) reģistrēti maijā, savukārt februārī nav reģistrēts neviens 

jaundzimušais. 

2016.gadā bija noslēgtas 8 laulības. Ārpus dzimtsarakstu nodaļas telpām 2016..gadā 

laulības netika reģistrētas. Pagājušajā gadā reģistrējot laulību jaunākajai līgavai bija 21 gadi, bet 

vecākajai līgavai – 83 gadi, savukārt jaunākajam līgavainim – 24 gadi, bet vecākajam – 79 gadi. 

Trīs pāriem tās bija pirmās laulības, vienam pārim-otrās. 

Pagājušajā gadā Neretas  novada Dzimtsarakstu nodaļā sastādīti 63 miršanas reģistri, Šajā 

skaitā ietilpst arī novada dzimtsarakstu nodaļā reģistrētie 9 citu pašvaldību iedzīvotāju miršanas 

fakti. Savukārt visaugstākais mirušo skaits bijis martā (10) un,  viszemākais maijā (1). 

Pēc iedzīvotāju pieprasījumiem atkārtoti tika izsniegtas dzimšanas, laulību un miršanas 

apliecības, izziņas no visu trīs veidu reģistriem, veikti papildinājumi reģistros sakarā ar tiesu 

spriedumiem par laulību šķiršanu, par aizgādības tiesību pārtraukšanu, par paternitātes 

noteikšanu vai paternitātes fakta apstrīdēšanu, izsniegtas izziņas tiesu izpildītājiem un 

pašvaldības iestādēm  par personu miršanas faktu. 

 



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

7 

 

3. NERETAS NOVADA DOME 

 

3.1. Domes sastāvs 

 

Neretas novada pašvaldība darbojas saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām”. Neretas 

novada pašvaldības un Neretas novada domes darbību nosaka ar Neretas novada domes 

2010.gada 27.maija sēdes lēmumu (prot. Nr.6 p.2) apstiprinātie Neretas novada saistošie 

noteikumi “Neretas novada pašvaldības nolikums”. 

Neretas novada dome ievēlēta 2013.gada 1.jūnija pašvaldības vēlēšanās. Neretas novada 

domē ir 9 deputāti: 

 

Arvīds Kviesis Domes priekšsēdētājs 

Aivars Miezītis Domes priekšsēdētāja vietnieks 

Laima Grebska Domes deputāte 

Viktorija Trukša Domes deputāte 

Laimonis Klimovičs Domes deputāts 

Sandra Andersone Domes deputāte 

Olga Jalovčuka Domes deputāte 

Aija Lapiņa Domes deputāte 

Anna Grenciņa - Grencione Domes deputāte 

 

Saskaņā ar Neretas novada domes nolikumu domes sēdēs, kuras notiek vienu reizi mēnesī 

– katra mēneša pēdējā ceturtdienā plkst. 15:00, piedalīties aicināts ikviens novada iedzīvotājs. 

Nepieciešamības gadījumā tiek sasauktas ārkārtas domes sēdēs.  

2016. gadā notikušas 12 kārtējās domes sēdes un 1 ārkārtas sēdes. Domes sēdēs izskatīti    

230 jautājumi, kuri pirms tam ir izskatīti pastāvīgi darbojošās komitejās un komisijās, kuru darbu 

reglamentē nolikumi. 

 

3.2. Komitejas un komisijas 

 

2016.gadā Neretas novada domē darbojas 3 patstāvīgās komitejas: 

 Finanšu un attīstības komiteja 6 deputātu sastāvā; 

 Izglītības un kultūras jautājumu komiteja 4 deputātu sastāvā; 

 Sociālās un veselības aizsardzības komiteja 3 deputātu sastāvā. 

 

2016.gadā ir notikušas: 

 12 finanšu un attīstības komitejas sēdes; 

  6 sociālās un veselības aizsardzības komitejas sēdes; 

 12 izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes. 

  

2016.gadā Neretas novada domē, atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai un administratīvās 

teritorijas pārvaldīšanai darbojas šādas komisijas: 

 Administratīvā komisija, darbojās 5 locekļi; 



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

8 

 

 Civilās aizsardzības komisija, darbojās 14 locekļi; 

 Dzīvokļu jautājumu komisija, darbojās 5 locekļi; 

 Iepirkumu komisija, darbojās 6 locekļi; 

 Neretas novada vēlēšanu komisija, darbojās 7 locekļi; 

 Starpinstitucionālā komisija darbam ar ģimenēm, darbojās 9 locekļi; 

 Lauksaimniecības zemes darījumu komisija, darbojās 5 locekļi; 

 Medību koordinācijas komisija, darbojās 6 locekļi. 

3.3. Pašvaldības pārvalde        

 

Neretas novada pašvaldības  personāls 

 

Neretas novada pašvaldībā  uz 2016.gadā 31.decembri pašvaldības iestādēs un 

struktūrvienībās strādāja 250 darbinieki.  Darbinieku sadalījums pa pašvaldības iestādēm un 

struktūrvienībām: 

 Neretas novada domes administrācijā – 27; 

 Pilskalnes pagasta pārvalde -12; 

 Neretas pagasta pārvalde – 31; 

 Zalves pagasta pārvalde – 16; 

 Mazzalves pagasta pārvalde – 21; 

 Bāriņtiesa – 5; 

 Sociālais dienests – 5; 

 Neretas sociālās aprūpes centrs – 20; 

 Izglītības iestādes – 113. 

 

 



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

9 

 

 

Neretas novada domes iestādes 

 

Neretas novada dome ir izveidojusi pašvaldības budžeta iestādi – „Neretas novada 

pašvaldība”. Pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību pašvaldības teritoriālajās vienībās 

nodrošina pagastu pārvaldes: Neretas pagasta pārvalde, Mazzalves pagasta pārvalde, Pilskalnes 

pagasta pārvalde, Zalves pagasta pārvalde. Pagasta pārvalžu darbību reglamentē domes 

apstiprināts nolikums. 

 

Neretas novada pašvaldība savu autonomo funkciju pildīšanai ir izveidojusi šādas iestādes: 

Bāriņtiesa; 

Sociālais dienests; 

Neretas sociālās aprūpes centrs; 

Neretas novada centrālā bibliotēka ar filiālēm: 

Neretas novada Zalves pagasta bibliotēka, 

Neretas novada Zalves pagasta Sproģu bibliotēka, 

Neretas novada Pilskalnes pagasta bibliotēka, 

Neretas novada Neretas bērnu bibliotēka, 

Neretas novada Mazzalves pagasta bibliotēka.  

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskola. 

Mazzalves pamatskola. 

Zalves pagasta Sproģu pamatskola. 

Neretas pirmskolas izglītības iestāde „Ziediņš”. 

Pašvaldības administrācija darbojas uz domes apstiprināta nolikuma pamata. 

Administrācijas struktūrvienības un iestādes darbojas, pamatojoties uz administrācijas nolikumu 

un administrācijas struktūrvienību nolikumiem. 

 

3.4. Dzīvesvietas deklarēšana 

 

2016.gadā Neretas novada pašvaldībā uz vietas reģistrētas 80 dzīvesvietas deklarācijas, 

no tām  Mazzalves pagasta pārvaldē – 26, Neretas pagasta pārvaldē – 39, Pilskalnes pagasta 

pārvaldē – 4 un Zalves pagasta pārvaldē 11 dzīvesvietas deklarācijas: 

 

 Neretas novadā no citām pašvaldībām ieradušies – 74 iedzīvotāji, 

 novada teritorijā mainījuši deklarēto dzīvesvietu – 103 personas, 

 anulētas ziņas par deklarēto dzīvesvietu – 10 personām, 

 pirmreizējās dzīvesvietas novadā deklarētas – 37 personām,  

 elektroniski dzīvesvietu novadā deklarējušas – 97 personas, 

 no Neretas novada dzīvesvietu citos novados deklarējuši – 206 iedzīvotāji, t.sk. ārvalstīs. 

3.5. Bāriņtiesa 

 

Bāriņtiesa īsteno bērnu un personu ar ierobežotu rīcībspēju tiesību aizsardzību Neretas 

novada administratīvajā teritorijā, analizē stāvokli bērna un personu ar ierobežotu rīcībspēju 

tiesību ievērošanas jomā, izstrādā un atbilstoši savai kompetencei īsteno bērna tiesību 

aizsardzības programmu. Bāriņtiesas darbības tiesiskuma nodrošināšanas mehānisms: pārskatu 



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

10 

 

sniegšanas kārtība un kārtība, kādā var pārsūdzēt bāriņtiesas izdotos administratīvos aktus vai 

bāriņtiesas faktisko rīcību, kas ir paredzēta Bāriņtiesu likumā. 

 Bāriņtiesa savā darbības teritorijā, pēc Neretas novada teritorijā deklarēto iedzīvotāju 

lūguma, veic notariālās darbības: sagatavo dokumentu projektus, nostiprinājuma lūgumus, 

apliecina darījumus, pilnvaras, parakstu īstumu, sniedz palīdzību mantojuma lietu kārtošanā, 

gādā par mantojuma apsardzību, kā arī veic citas “Bāriņtiesu  likumā” noteiktās darbības.  

2016. gadā bāriņtiesa slēgtās bāriņtiesas sēdēs izskatījusi un pieņēmusi 64 lēmumus. 

Bērnu aizgādības tiesības 2016. gadā tika pārtrauktas 2 vecākiem un atjaunotas 2 vecākiem, 

aizgādības tiesības ar tiesas spriedumu tika atņemtas 4 vecākiem.  

Uz  2016. gada 31. decembri ārpusģimenes aprūpē ( ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas iestādēs, aizbildnībā, audžuģimenē) uzturas 42 bērni. Pie bērniem, kuri atrodas 

ārpusģimenes aprūpē pārskata gadā ir veikta dzīves apstākļu pārbaude un notikušas pārrunas ar 

pakalpojuma sniedzējiem par ikdienā sniegto aprūpi un audzināšanu. Neretas novadā ir 3 

audžuģimenes, kurās ir ievietoti un dzīvo 6 audžubērni no citām pašvaldībām. Reizi gadā tiek 

veikta dzīves apstākļu pārbaude audžuģimenēs un tiek izvērtēts audžuģimenes statuss. 

Uz 2016. gada 31. decembri aizgādnībā atrodas 50 personas ar ierobežotu rīcībspēju, 

kuru dzīvesvietā reizi gadā tiek veikta apsekošana, lai noskaidrotu šo personu dzīves apstākļus, 

sadarbību ar aizgādņiem, noskaidrotu šo personu viedokli par dzīves apstākļiem un sniegto 

palīdzību. 

Pārskata gadā bāriņtiesas darbinieki piedalījušies tiesas sēdēs  gan rajona tiesā 

Aizkrauklē, gan citās tiesās . Bāriņtiesa tiesas procesos bijusi gan kā prasītājs aizgādības lietās, 

gan kā tiesas pieaicināta iestāde, viedokļa vai atzinuma sniegšanai, personu ar ierobežotu 

rīcībspēju pārskatīšanas lietās, adopcijas lietās.  

Bāriņtiesā ir 26 reģistrācijas žurnāli. 

Ikdienas darbības nodrošināšanai nosūtīti 651 dokumenti un saņemti 523 fizisku vai 

juridisku personu iesniegtie dokumenti. Saņemts un izskatīts 41 iesniegums. Izsniegtas vai 

pagarinātas 15 apliecības sociālo garantiju nodrošināšanai bāreņiem vai bez vecāku gādības 

palikušiem bērniem. 

Neretas novadā veiksmīgi un aktīvi darbojas profesionāļu komanda (Bāriņtiesa, 

Sociālais dienests, izglītības iestādes, policija, psihologs u.c.), kura veic darbu ar ģimenēm, kurās 

ir radušās nopietnas problēmas. 

 Lai veiktu preventīvo darbu ģimenēs, kurās netiek pietiekami nodrošināta bērna 

attīstība un audzināšana, bāriņtiesa 2016. gadā informējusi Neretas novada pašvaldības sociālo 

dienestu par 2 ģimenēm, kurās kopā dzīvo 7 bērni vecumā no 4- 17 gadiem, par nepieciešamību  

sniegt atbalstu situācijas uzlabošanai. 

Neretas novada bāriņtiesa Latvijas Republikas Civillikumā paredzētajos gadījumos izdara 

apliecinājumus un citus „Bāriņtiesu likumā” VII nodaļā noteiktos uzdevumus. 

 

Neretas novada bāriņtiesā veiktie apliecinājumi 

 

 
Gads Apliecināju

mu skaits 

kopā 

Nostiprinājuma 

lūgumi 

Zemesgrāmatu 

nodaļai 

Apliecinātie 

iesniegumi 

Pilnvaras  Darījumi  Testamenti  Citi 

aplieci -

nājumi 

2015 161 38 6 56 17 5 33 

2016 157 38 1 57 19 3  

 



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

11 

 

3.6 Iepirkumu komisijas veiktie iepirkumi  

 

N.p.k. 
Līguma priekšmets 

Identifikāci

jas numurs 

Līguma 

summa (bez 

PVN EUR) 

Iepirkuma 

līguma darbības 

termiņš 

 Iepirkuma 

metode 

1.  

Malkas piegāde 
Neretas novada 
pašvaldībai 
 

NNP2015/24 

 

18420.00 

 

Līgums stājas spēkā ar 

dienu, kad to 

parakstījušas abas 

Puses, un ir spēkā līdz 

Pušu saistību pilnīgai 

un pienācīgai izpildei  

atklāts konkurss 

iepirkumi 

2.  

Malkas piegāde 
Neretas novada 
pašvaldībai 

 

NNP2015/24 

 

34200.00 

 

Līgums stājas spēkā ar 
dienu, kad to 
parakstījušas abas 
Puses, un ir spēkā līdz 
Pušu saistību pilnīgai 
un pienācīgai izpildei 

atklāts konkurss 
iepirkumi 

3.  

Malkas piegāde 
Neretas novada 
pašvaldībai 

NNP2015/24 20970.00 

Līgums stājas spēkā ar 
dienu, kad to 
parakstījušas abas 
Puses, un ir spēkā līdz 
Pušu saistību pilnīgai 
un pienācīgai izpildei 

atklāts konkurss 
iepirkumi 

4.  

Remontmateriālu 

iegāde 
NNP2016/03 40194.56 

2016.gada 07.marta 

12 mēneši vai līguma 

pilnīgai izpildei 

PIL 8
2
panta  kārtībā 

iepirkumi 

5.  

Neretas novada 

pašvaldībai piederošo 

autoceļu un ielu ar 

grants, šķembu un 

grunts segumu 

uzturēšanas darbi 

NNP2016/04 41999.00 

2016.gada 16.martā 

līdz saistību pilnīgai 

izpildei 

PIL 8
2
panta  kārtībā 

iepirkumi 

6.  

Degvielas iegāde 

Neretas novada 

pašvaldībai 

NNP2016/02 20355.5 

2016.gada 1.maija 

līdz 2017.gada 

30.aprīlim. 

PIL 8
2
panta  kārtībā 

iepirkumi 

7.  

Degvielas iegāde 

Neretas novad 

pašvaldībai 

NNP2016/02 37464.3 

2016.gada 1.maija 

līdz 2017.gada 

30.aprīlim. 

PIL 8
2
panta  kārtībā 

iepirkumi 



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

12 

 

8.  

Pārtikas produktu 

piegāde Neretas 

novada pašvaldības 

iestādēm 

NNP2016/01 22109.55 
2016.gada 01.aprīļa 

24mēneši 

atklāts konkurss 

iepirkumi 

9.  

Pārtikas produktu 

piegāde Neretas 

novada pašvaldības 

iestādēm 

NNP2016/01 28611.20 
no 2016.gada 

11.aprīļa 24mēneši 

atklāts konkurss 

iepirkumi 

10.  

Pārtikas produktu 

piegāde Neretas 

novada pašvaldības 

iestādēm 

NNP2016/01 19928.12 
no 2016.gada 

11.aprīļa 24mēneši 

atklāts konkurss 

iepirkumi 

11.  

Pārtikas produktu 

piegāde Neretas 

novada pašvaldības 

iestādēm 

NNP2016/01 13922.34 
no 2016.gada 

11.aprīļa 24mēneši 

atklāts konkurss 

iepirkumi 

12.  

Pārtikas produktu 

piegāde Neretas 

novada pašvaldības 

iestādēm 

NNP2016/01 28634.87 
no 2016.gada 

11.aprīļa 24mēneši 

atklāts konkurss 

iepirkumi 

13.  

Remontdarbu veikšana 

Neretas novada Zalves 

pagastā 

NNP2016/06 17113.91 
2 mēneši no līguma 

parakstīšanas dienas 

PIL 8
2
panta  kārtībā  

būvdarbu iepirkumi  

14.  

Logu un balkona durvju 

nomaiņa Neretas 

novada pašvaldībā 

NNP2016/07 12033.31 
2 mēneši no līguma 

parakstīšanas dienas 

PIL 8
2
panta  kārtībā  

būvdarbu iepirkumi  

15.  

Logu un balkona durvju 

nomaiņa Neretas 

novada pašvaldībā 

NNP2016/07 1202.16 
2 mēneši no līguma 

parakstīšanas dienas 

PIL 8
2
panta  kārtībā  

būvdarbu iepirkumi  

16.  

Mazzalves pagasta 

pārvaldes ēkas kāpņu 

telpas un sanitāro 

mezglu vienkāršota 

atjaunošana 

NNP2016/08 15546.89 
2 mēneši no līguma 

parakstīšanas dienas 

PIL 8
2
panta  kārtībā  

būvdarbu iepirkumi  

17.  
Remontdarbi Pilskalnes 

pagasta pārvaldē 
NNP2016/09 18713.56 

2 mēneši no līguma 

parakstīšanas dienas 

PIL 8
2
panta  kārtībā  

būvdarbu iepirkumi  



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

13 

 

18.  

Siltināšana un logu 

maiņa Mazzalves 

pagastā 

NNP2016/12 16982.19 
2 mēneši no līguma 

parakstīšanas dienas 

PIL 8
2
panta  kārtībā  

būvdarbu iepirkumi  

19.  

Tehniskās apkopes un 

remonta pakalpojumi 

Neretas novada 

pašvaldības 

autotransportam 

NNP2016/11 19028.42 
12 mēneši no līguma 

parakstīšanas dienas 

PIL 8
2
panta  kārtībā 

iepirkumi 

20.  

Ēdināšanas 

pakalpojumi Neretas 

Jāņa Jaunsudrabiņa 

vidusskolā 

NNP2016/13 1.49 dienā 

no 06.07.2016 līdz 

2018.gada 30.jūnijs 

vai Līguma termiņš 

var tikt pagarināts uz 

katru nākamo gadu, 

bet kopumā 

nepārsniedzot 4 

(četru) gadu periodu 

publisko iepirkumu 

likuma 8.panta 

septītā daļa, PIL 

2.pielikuma 

iepirkums 

21.  

Gaļas un gaļas 

izstrādājumu piegāde 

Neretas novada 

pašvaldības iestādēm 

NNP2016/14 30707.85 
līdz 2018.gada 

10.aprīlim 

PIL 8
2
panta  kārtībā 

iepirkumi 

22.  

Ielu atjaunošanas darbi 

Neretas pagastā, 

Neretas novadā 

NNP2016/15 132447.31 
1 mēnesis no līguma 

parakstīšanas dienas 

PIL 8
2
panta  kārtībā 

iepirkumi 

23.  

Galvenās ielas seguma 

atjaunošanas darbi, 

Sproģi, Neretas novads 

NNP2016/16 21395.55 
1 mēnesis no līguma 

parakstīšanas dienas 

PIL 8
2
panta  kārtībā  

būvdarbu iepirkumi  

24.  

Tirgus laukuma un 

nobrauktuves uz skolu 

izbūve Neretā 

NNP2016/17 27346.58 
1 mēnesis no līguma 

parakstīšanas dienas 

PIL 8
2
panta  kārtībā  

būvdarbu iepirkumi  

25.  
Zobārstniecības 

iekārtas piegāde 
NNP2016/18 9900.00 

2 nedēļu laikā no 

līguma noslēgšanas 

PIL 8
2
panta  kārtībā 

iepirkumi 

26.  

Estrādes atjaunošana 

''Neretas 

ūdensdzirnavas'' 

Neretas pagasts, 

Neretas novads 

NNP 

2016/19 
36630.15 

līdz 15.05.2017 un 

līdz 28.06.2017 

PIL 8
2
panta  kārtībā  

būvdarbu iepirkumi  



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

14 

 

27.  

'Mēbeļu izgatavošana, 

piegāde un uzstādīšana 

Neretas novada 

pašvaldībai'' 

NNP 

2016/20 
1384.89 

4 (četras) nedēļas no 

līguma noslēgšanas 

dienas 

PIL 8
2
panta  kārtībā 

iepirkumi 

28.  

'Mēbeļu izgatavošana, 

piegāde un uzstādīšana 

Neretas novada 

pašvaldībai'' 

NNP 

2016/20 
2738.20 

4 (četras) nedēļas no 

līguma noslēgšanas 

dienas 

PIL 8
2
panta  kārtībā 

iepirkumi 

29.  

'Mēbeļu izgatavošana, 

piegāde un uzstādīšana 

Neretas novada 

pašvaldībai'' 

NNP 

2016/20 
562.95 

4 (četras) nedēļas no 

līguma noslēgšanas 

dienas 

PIL 8
2
panta  kārtībā 

iepirkumi 

30.  

Neretas novada 

pašvaldības ielu un 

autoceļu uzturēšana 

2017.gada ziemas 

sezonā. 

NNP 

2016/21 

                                                                

EUR6.50  par 

pārg.km 

attīrīšana no 

sniega                           

EUR9.50 par 

pārg.km 

slīdamības 

samazināšana                           

2017.gada 1.janvāra 

līdz 2017.gada 

30.aprīlim (vai ilgāk, 

ja tas nepieciešams) 

un no 2017.gada 

1.novembra (vai 

agrāk, ja tas 

nepieciešams) līdz 

2017.gada 

31.decembrim.  

PIL 8
2
panta  kārtībā 

iepirkumi 

31.  

Neretas novada 

pašvaldības ielu un 

autoceļu uzturēšana 

2017.gada ziemas 

sezonā. 

NNP 

2016/21 

EUR6.50  par 

pārg.km 

attīrīšana no 

sniega    

EUR30.00par 

sniega 

sanesuma 

pārv. stundā     

EUR25.00 par 

pārg. km 

slīdamības 

likvidēšana     

EUR11.00 par 

pārg.km 

slīd.sam. 

izveidoj.rievas                             

2017.gada 1.janvāra 

līdz 2017.gada 

30.aprīlim (vai ilgāk, 

ja tas nepieciešams) 

un no 2017.gada 

1.novembra (vai 

agrāk, ja tas 

nepieciešams) līdz 

2017.gada 

31.decembrim.  

PIL 8
2
panta  kārtībā 

iepirkumi 

32.  

Neretas novada 

pašvaldības ielu un 

autoceļu uzturēšana 

2017.gada ziemas 

sezonā. 

NNP 

2016/21 

                                     

 EUR7.00  par 

pārg.km 

2017.gada 1.janvāra 

līdz 2017.gada 

30.aprīlim (vai ilgāk, 

ja tas nepieciešams) 

un no 2017.gada 

1.novembra (vai 

PIL 8
2
panta  kārtībā 

iepirkumi 



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

15 

 

 

3.7. Pieņemtie saistošie noteikumi 

Nr. Datums Nosaukums 

1/2016 25.02.2016. „Par Neretas novada pašvaldības budžetu 2016. gadam” 

2/2016 26.05.2016. „Par grozījumiem Neretas novada pašvaldības saistošajos noteikumos 

Nr.1/2016” „Par Neretas novada pašvaldības budžetu 2016.gadam.” 

3/2016 29.09.2016. „Grozījumi Neretas novada pašvaldības 2016.gada 25.februāra 

saistošajos noteikumos Nr.1/2016” „Par Neretas novada pašvaldības 

budžetu 2016.gadam.”” 
4/2016 24.11.2016. “Par interešu un pieaugušo neformālās izglītības programmu 

licencēšanu” 

5/2016 24.11.2016. “Par grozījumiem 2013. gada 28. novembra saistošajos noteikumos Nr. 

22/2013 „Par pašvaldības pabalstiem Neretas novadā” ” 

6/2016 27.12.2016. „Grozījumi Neretas novada pašvaldības 2016.gada 25.februāra 

saistošajos noteikumos Nr.1/2016” „Par Neretas novada pašvaldības 

budžetu 2016.gadam.”” 

 

3.8. ES realizējamie un īstenotie projekti 

Fonda 

nosaukums 

Atbalsta 

institūcijas 

nosaukums 

Projekta nosaukums un  

projekta Nr.  

Projekta 

īstenošanas 

stadija 

Projekta 

īstenošan

as laiks 

Projekta   

kopsumma  

EUR 

2016. 

gadā 

izlietotie 

līdzekļi 

EUR 

ESF 

Jaunatnes 

starptautisko 

programmu 

aģentūra 
 Projekts “PROTI UN DARI”, 

nr. 8.3.3.0/15/I/2017. Īstenošanā 

08.2016.-

10.2018.  

 

28155.6 

 

 
9385.2 
 

 

ELFLA 

Lauku atbalsta 

dienests 

 “Neretas Sudmalu jaukā sala” 

nr. 14-04-LL20-L413201-

000012 Tiek īstenots 

10.2016.-

07.2017. 43782.49 

 

0.00 

 

agrāk, ja tas 

nepieciešams) līdz 

2017.gada 

31.decembrim.  

33.  

Jaunas piekabināmās 

asenizācijas mucas 

iegāde un piegāde 

NNP 

2016/23 
7016.53 

1 mēnesis no līguma 

noslēgšanas dienas 

PIL 8
2
panta  kārtībā 

iepirkumi 



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

16 

 

4. NERETAS NOVADA PAŠVALDĪBAS BUDŽETS 

4.1. Pamatbudžeta izpilde 2015.-2016.gadā un apstiprinātais 2017.gada 

budžets 

Neretas novada pašvaldības ieņēmumu rādītāji (EUR) 

Posteņa nosaukums 2015.gada 

budžeta 

izpilde 

2016.gada 

budžeta 

izpilde 

Pret iepriekšējo 

gadu (%) 

Apstiprināts 

budžets 

2017.gadam 

Ieņēmumi kopā 3390132 3657703 107.89 3429995 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 1419682 1391908 98.04 1531853 

Nekustamā Īpašuma nodoklis 247724 354285 143.02 241148 

Valsts (pašvaldību) nodevas 2735 2871 104.97 2100 

Naudas sodi un sankcijas 510 277 54.31 390 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 587 585 99.66 0 

Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma 

pārdošanas 

 

18145 

 

2840 

 

15.65 

 

3600 

Maksas pakalpojumi 331018 342823 103.57 288470 

Valsts budžeta transferti 1319537 1492209 113.09 1303263 

Pašvaldību budžeta transferti 50194 69905 139.27 59171 

 

2016.gada pamatbudžeta ieņēmumu izpilde salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu ir palielinājušies  

par EUR 267571, tas ir par 7.89 % vairāk , nekā 2015.gadā 



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

17 

 

 

Neretas novada pašvaldības izdevumu rādītāji (EUR) 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Posteņa nosaukums 2015.gada 

budžeta 

izpilde 

2016.gada 

budžeta 

izpilde 

Pret iepriekšējo 

gadu (%) 

Apstiprināts 

budžets 

2017.gadam 

Izdevumi atbilstoši 

funkcionālajām kategorijām 

3312275 3546576 107.07 3872389 

Vispārējie valdības dienesti 601216 522599 86.92 581722 

Sabiedriskā kārtība un drošība 37994 37351 98.31 40226 

Ekonomiskā darbība 122818 378537 308.21 408391 

Vides aizsardzība 24267 17416 71.77 24054 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 

445224 455701 102.35 597065 

Veselība 3752 16319 434.94 820 

Atpūta, kultūra un reliģija 199338 230717 115.74 339185 

Izglītība 1387063 1390022 100.21 1365474 



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

18 

 

Sociālā aizsardzība 490603 497914 101.49 515452 

 

Pamatbudžeta izdevumi 2016.gadā salīdzinot ar 2015.gadu ir palielinājušies par 7.07 % 

 

 

 

 

 



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

19 

 

Neretas novada pašvaldības izdevumu rādītāji (EUR) 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām  kategorijām  

Posteņa nosaukums 2015.gada 

budžeta 

izpilde 

2016.gada 

budžeta 

izpilde 

Apstiprināts budžets 

2017.gadam 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām  

kategorijām  

3312275 3546576 3872389 

Atalgojums 1616186 1663432 1622767 

No pamatbudžeta izdevumiem 48.79 46.90 41.91 

Darba devēja VSAOI, pabalsti, 

kompensācijas 

393684 410060 410273 

No pamatbudžeta izdevumiem 11.89 11.56 10.59 

Komandējuma un dienesta braucieni 2974 593 1510 

No pamatbudžeta izdevumiem 0.09 0.02 0.04 

Pakalpojumi 380220 443104 595884 

No pamatbudžeta izdevumiem 11.48 12.49 15.39 

Krājumi, materiāli, energoresursi, biroja 

preces 

353438 362242 442235 

No pamatbudžeta izdevumiem 10.67 10.21 11.42 

Izdevumi periodikas iegādei 2381 2807 2900 

No pamatbudžeta izdevumiem 0.07 0.08 0.07 

Nodokļu maksājumi 21817 24443 24287 

No pamatbudžeta izdevumiem 0.66 0.69 0.63 

Procentu izdevumi 3408 1900 751 

No pamatbudžeta izdevumiem 0.10 0.05 0.02 

Dotācijas 1000 0 9726 



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

20 

 

No pamatbudžeta izdevumiem 0.03 0.25 0.25 

Sociālie pabalsti 181897 166505 198565 

No pamatbudžeta izdevumiem 5.49 4.69 5.13 

Uzturēšanās izdevumu transferti 116356 101642 100760 

No pamatbudžeta izdevumiem 3.51 2.87 2.60 

Kapitālie izdevumi 238914 369848 462731 

No pamatbudžeta izdevumiem 7.22 10.43 11.95 

 

 

 

4.2. Speciālā budžeta izpilde 2015.-2016.gadā un apstiprinātais 2016.gada 

budžets 

Neretas novada pašvaldības speciālā budžeta ieņēmumu un izdevumu rādītāji (EUR) 

Posteņa nosaukums 2015.gada 

budžeta 

izpilde 

2016.gada 

budžeta 

izpilde 

Pret iepriekšējo 

gadu (%) 

Apstiprināts 

budžets 

2017.gadam 

IEŅĒMUMI 140503 150111 106.84 150064 

Dabas resursu nodoklis 5173 4147 80.17 4100 



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

21 

 

Nenodokļu ieņēmumi 29 0 0 0 

Valsts budžeta transferti ( autoceļu 

f.) 

135301 145964 107.88 145964 

IZDEVUMI 147924 106049 71.69 252152 

Izdevumi atbilstoši 

ekonomiskajām kategorijām 

    

Atalgojums 11840 13202 111.50 13785 

Darba devēja VSAOI 2988 3638 121.75 3473 

Pakalpojumi 66957 63716 95.16 108097 

Krājumi, materiāli, energoresursi, 

biroja preces 

11191 10110 90.34 46282 

Kapitālie izdevumi 54948 15383 28.00 80000 

Izdevumi atbilstoši 

funkcionālajām kategorijām 

    

Ekonomiskā darbība 137236 90579 66.00 230945 

Vides aizsardzība 8111 9278 114.38 15207 

Teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 

2577 6192 240.28 6000 

 

4.3.Neretas novada pašvaldības ziedojumu budžets  

Pārskats par ziedojumiem un dāvinājumiem  

Posteņa nosaukums 2015.gada budžeta izpilde 2016.gada budžeta izpilde 

IEŅĒMUMI 2243 8991 

IZDEVUMI 2561 9158 

 

4.4. Neretas novada pašvaldības debitoru, kreditoru parādi 

Debitoru parādi (EUR) 

Posteņa nosaukums 2016.gads  2015.gads  Izmaiņas (+, -) 



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

22 

 

 

Debitori kopā, t.sk. 154868 176056 -21188 

Prasības pret 

pircējiem un 

pasūtītājiem  

82909 92882 -9973 

Prasības par 

nodokļiem  

55595 67323 -11728 

Pārējās prasības 16364 15851 513 

Uzkrājumi 

nedrošiem debitoru 

parādiem 

-45677 -55919 10242 

 

Kreditoru parādi (EUR) 

Posteņa nosaukums 2016.gads  2015.gads  Izmaiņas (+, -) 

Kreditori kopā 951006 970918 -19912 

1. Ilgtermiņa 

saistības 

550135 639065 -88930 

1.1.Ilgtermiņa 

aizņēmumi 

546569 637160 -90591 

1.2. Pārējās 

ilgtermiņa saistības 

3566 1905 1661 

2.Īstermiņa saistības 400871 331853 69018 

2.1. Īstermiņa 

aizņēmumi un 

ilgtermiņa 

aizņēmumu īstermiņa 

daļa 

89644 93556 -3912 

2.2. Īstermiņa 

saistības pret 

piegādātājiem un 

darbuzņēmējiem 

5565 12065 -6500 

2.4. Īstermiņa 

uzkrātās saistības 

116295 100405 15890 



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

23 

 

2.6. Nodokļi un 

sociālās 

apdrošināšanas 

maksājumi 

37191 34124 3067 

2.7. Pārējās īstermiņa 

saistības 

1763 398 1365 

2.8.Nākamo periodu 

ieņēmumi 

150413 91305 59108 

 

4.5.Pašvaldības kapitāla vērtība un paredzētās tā izmaiņas 

Posteņa nosaukums 2016.gads  2015.gads  Izmaiņas (+, -) 

 

Ilgtermiņa finanšu 

ieguldījumi 

1512 1513 1 

Pārējie ilgtermiņa 

finanšu ieguldījumi ( 

SIA Vidusdaugavas 

SPAAO” 

1512 1513 1 

 

4.6. Neretas novada pašvaldības aizņēmumi un galvojumi 

Pārskats par aizņēmumiem 

Aizdevējs Mērķis Parakst. 

dat. 

Atmaksas 

termiņš 

Valūta Aizņēmuma 

līguma 

summa 

(EUR) 

2015.g. 2016.g. 

Valsts Kase Apkures 

sistēmas 

rek.Mazzalves 

pag. 

11.06.2009. 20.04.2019

. 

EUR 171261 40474 28910 

Vides 

invest. 

fonds 

Ūdensapgādes 

sistēmas , 

kanalizācijas un 

attīrīšanas 

iekārtu 

rekonstrukcija 

21.12.2009. 01.08.2029 EUR 128058 33368 26629 



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

24 

 

Mazzalves pag. 

Valsts Kase Infrastruktūras 

sakārtošana 

Neretā 

25.04.2005. 20.04.2020 EUR 170745 51223 39175 

Valsts Kase Stadiona 

rekonstr.1.kārta 

04.06.2007. 20.05.2022 EUR 85372 38926 32932 

Valsts Kase Neretas 

kult.nama rek. 

01.12.2009 20.11.2029 EUR 168309 52568 47788 

Valsts Kase Autoostas iegāde 

un jumta remonts 

05.06.2008 20.05.2023 EUR 24980 13147 11394 

Valsts Kase Ūdenssaimniecīb

as attīstība 

Pilskalnes pag, 

05.04.2007. 20.02.2027 EUR 69578 42089 38423 

Valsts Kase Brīvā laika 

pavadīšanas 

centra izveide 

jauniešiem 

Zalves pag. 

25.08.2010 20.08.2025 EUR 51603 10108 5054 

Valsts Kase Autobusus 

iegāde skolēnu 

pārvadāšanai 

01.11.2010 20.10.2020 EUR 29113 10286 9372 

Valsts Kase Saieta nama 

izveides Zalves 

pag. Sproģu c. 

18.08.2011 20.07.2026 EUR 73289 7695 3847 

Valsts Kase Neretas SAC 

renovācija 

23.09.2011 20.09.2019 EUR 22733 2309 0 

Valsts Kase Ūdenssaimn. 

attīstība Neretas 

 pag. 

21.10.2011 20.09.2027 EUR 359905 101969 93471 

Valsts Kase Autotransporta 

iegāde 

19.01.2012. 20.01.2017 EUR 20265 5974 1211 

Valsts Kase Neretas 

pag.izgāztuves 

Radiņi rekult. 

17.04.2012 20.04.2022 EUR 22523 15232 12802 

Valsts Kase Neretas SAC 

apkures sistēmas 

pārbūve 

24.09.2012 20.12.2017 EUR 25185 10373 4448 



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

25 

 

Valsts Kase Neretas kultūras 

nama  

pieguloš.terit.labi

ek. 

07.07.2013. 20.07.2018 EUR 34525 9515 6062 

Valsts Kase Energoefekt.paa

ugst. Neretas 

J.Jaunsudrabiņa 

vidusskol 

ā 

10.04.2014. 20.03.2029

. 

EUR 169245 82101 82101 

Valsts Kase Energoefekt.uzla

bošana PII 

Ziediņš 

10.04.2014. 20.03.2029

. 

EUR 135470 79905 79905 

Valsts Kase Neretas 

J.Jaunsudrabiņa 

v-skola 

infrastr.sakārtoša

na 

16.06.2014. 20.06.2021

. 

EUR 15125 13310 10890 

Valsts Kase Neretas 

P.Lodziņa ielas 

rek. 

16.06.2014. 20.06.2021

. 

EUR 4378 3872 3168 

Valsts Kase Neretas 

ūdenssaimn.att.2.

posms 

16.07.2014. 20.06.2039

. 

EUR 196045 67502 66060 

Valsts Kase Traktortehnikas 

iegāde 

13.02.2015. 20.02.2022

. 

EUR 38770 38770 32571 

Kopā     2368744 730716 636213 

 

Pārskats par izsniegtajiem galvojumiem 

Aizdevējs Mērķis Aizņēmējs Parakst. 

dat. 

Atmaksas 

termiņš 

Valūta Galvo-

juma  

summa 

Neat-

maksātā  

summa 

2015.g. 

 

Neat-

maksātā  

summa 

2016.g. 

 

A/S 

Citadele 

banka 

Studiju 

kredīts 

Privāt- 

persona 

26.11.2004 26.11.2019 EUR 1707 555 401 

Finanšu  

Atkritumu 

SIA 

Vidus-

13.12.2011 20.12.2031 EUR 13041 13041 12317 



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

26 

 

ministrija apsaimnie- 

košana 

daugavas 

SPAOO 

Kopā      14748 13596 12718 

 



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

27 

 

5. KOMUNIKĀCIJA AR IEDZĪVOTĀJIEM 

Neretas novada pašvaldības sabiedrisko attiecību galvenais mērķis un uzdevums praksē 

un ikdienas darbībā ir iedzīvotāju informēšana par pašvaldības darbības procesiem un 

aktualitātēm, iedzīvotāju iesaistīšana novada pašvaldības organizētajās aktivitātēs un pasākumos. 

Vairāku gadu garumā ir panāktas ievērojamas pārmaiņas sabiedrības informēšanā par 

pašvaldības darbu un lēmumu realizāciju. Neretas novada pašvaldība ieņem stabilas pozīcijas ne 

tikai kultūras, izglītības un sporta attīstības jomā, bet arī kā sociāli atbildīga un iedzīvotāju 

vēlmēs ieinteresēta pašvaldība. Tiek izdots novada domes informatīvais izdevums novada 

pašvaldības iedzīvotājiem, regulāri papildināta Neretas novada mājas lapa internetā. 

Neretas novada pašvaldībā regulāri iznāk novada domes ikmēneša informatīvais 

izdevums “Neretas novada vēstis.” Tā tirāža ir 1000 eksemplāri. Novada laikraksts ir bezmaksas, 

un tas tiek izplatīts visās novada apdzīvotajās vietās. Ar laikraksta starpniecību iedzīvotāji tiek 

iepazīstināti ar novada domes sēžu lēmumiem, saistošajiem noteikumiem, nolikumiem, 

pašvaldības projektu realizāciju, jaunākajiem notikumiem kultūras, izglītības un sporta dzīve, 

novada vēsturi, radošiem cilvēkiem un citiem svarīgākajiem faktiem. Iedzīvotāji tiek sveikti 

nozīmīgās dzīves jubilejās un informēti par aktuāliem lauksaimniecības jautājumiem, kā arī 

publicēta dzimtsarakstu nodaļas informācija, ikmēneša kultūras pasākumu plāns un policijas 

hronika. Sabiedrības intereses piesaistīšanai un informācijas kvalitātes uzlabošanai četras avīzes 

lappuses ir veidotas krāsainas, iekļaujot tajā informāciju par pašvaldībā risinātajiem jautājumiem 

domes sēdēs, plašu kultūras un sporta pasākumu plānu, kā arī regulāri atspoguļojot iedzīvotāju 

labklājības uzlabošanai veiktos pasākumus. Lai pēc iespējas vispusīgāka un objektīvāka būtu 

saņemtā informācija, avīzes sagatavošanā iesaistīti pašvaldības un tās iestāžu darbinieki, dažādu 

organizāciju un biedrību pārstāvji, kā arī novada jaunā paaudze. 

Vairāku gadu garumā veiksmīgi darbojas Neretas novada pašvaldības mājas lapa 

www.neretasnovads.lv. Mājas lapas apmeklētāju skaits darba dienās ir ap 300, veidojot 

www.neretasnovads.lv par aktuālu novada mediju, kurā regulāri tiek ievietota informācija par 

pašvaldības darbu, pašreizējajām aktualitātēm, iestāžu pamatfunkcijām, nevalstiskajām 

organizācijām, kontaktinformācija, novada laikraksta elektroniskā versija un visas jaunākās 

ziņas. Mājas lapa ir kļuvusi par ievērojamu plašsaziņas līdzekli, ar kura starpniecību 

iedzīvotājiem tiek sniegta visa svarīgākā informācija.  

Cieša sadarbība ir izveidojusies ar “Latgales reģionālo televīziju,” kura veido dažādus 

video sižetus par mūsu novadu, atspoguļojot aktuālos pasākumus un notikumus. Šie sižeti sniedz 

novada iedzīvotājiem un kaimiņu novadiem iespēju uzzināt nozīmīgākos un svarīgākos 

notikumus, uzklausīt viedokļus un izprast Neretas novada kultūras dzīves daudzveidību. 

Patstāvīga saikne tiek uzturēta ar centrālajiem un reģionālajiem plašsaziņas līdzekļiem, 

nodrošinot tos ar savlaicīgu informāciju par pašvaldības aktualitātēm kā arī skaidroti domes 

sēdēs pieņemtie lēmumi.  

Novada pašvaldībā tiek rīkoti daudzveidīgi pasākumi – Sēlijas kauss volejbolā, Marijas 

tilta svētki un Ērberģes Muižas svētki, Pašdarbnieku svētki, Pirmsskolas radošās pašizpausmes 

konkurss “Talantiņš”,  Jāņa Jaunsudrabiņa muzejā “Riekstiņi” – Muzeja nakts, Mākslas diena, 

rakstnieka Jāņa Jaunsudrabiņa dzimšanas dienas atceres pasākums, daudzveidīgas un plašas 

http://www.neretasnovads.lv/
http://www.neretasnovads.lv/


Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

28 

 

izstādes, ik pēc diviem gadiem tiek rīkoti Novada svētki un konkurss “Sakoptākā sēta”, kura 

uzvarētāji dažādās nominācijās (uzņēmumi, daudzdzīvokļu mājas, lauku sētas) tiek apbalvoti 18. 

novembra pasākumā. Pagājušā gadā pirmo reizi norisinājās arī Neretas novada Sporta svētki, 

daudzinot sportiskās un veselīga dzīvesveida tradīcijas. Visos šajos pasākumos aktīvi iesaistās 

novada iedzīvotāji un viesi.  

Neretas novada dome sadarbībā ar Zemgales plānošanas reģionu, Latvijas Lauku 

konsultācijas un izglītības centru, Nevalstiskajām un citām organizācijām regulāri rīko dažādus 

izglītojošus seminārus iedzīvotājiem.  

Pašvaldība veiksmīgi sadarbojās ar NVO un finansiāli atbalsta to projektu realizāciju,  palīdz 

organizēt un finansiāli atbalsta publiskos svētku pasākumus. 



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

29 

 

6. INFORMĀCIJA PAR NOZĪMĪGĀKAJIEM VEIKUMIEM UN 

NOTIKUMIEM NOVADĀ 

6.1. Nozīmīgākie veikumi un notikumi izglītības jomā 

 

Novadā ir 4 mācību iestādes – PII „Ziediņš”, Neretas  Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskola un 

Mazzalves un Sproģu pamatskolas. 

Neretas novada pirmsskolas izglītības iestāde "Ziediņš"  

Pirmsskolas izglītības iestādē " Ziediņš" 2016./2017. m.g. darbojas piecas vecuma grupas, kopā 

apmeklē 83 bērni.  

2016./2017.mācību gadā iestādē tika realizēta viena Ministru kabineta noteiktā kārtībā licencēta 

pirmsskolas izglītības programma: (izglītības programmas kods -01011111) 

Iestādes vienā grupas telpā un koridorā un veļas mājā nomainīts linolejs, vienā grupā nomainītas 

vecās divstāvu gultas pret jaunām, izvelkamām. Nomainīti vecie matrači. Ēdināšanas blokam 

nomainīti vecie katli pret jauniem, daļēji nomainīti trauki grupām, papildināti rotaļlietu krājumi. 

Trīs grupās nomainīti bērnu galdi pret jauniem ar iespēju regulēt augstumu, iegādāti plaukti ar 

atvilktnēm. Iegādāts portatīvais dators, printeris. Zālei iegādāti apmeklētāju krēsli 

Iegādāts jauns mīkstais inventārs  - gultas veļa, dvieļi, jaunas bērnu sedziņas. 

 

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskola 

2016./2017.mācību gadā skolā mācījās 168 skolēni. Nodarbināti 33 pedagoģiskie darbinieki un 

20 tehniskie darbinieki. 2016./2017.mācību gadā skolā tika realizētas piecas Ministru kabineta 

noteiktā kārtībā licencētas un akreditētas izglītības programmas:  

o pamatizglītības programma (izglītības programmas kods -21011111);  

o speciālās pamatizglītības programma izglītojamiem ar  mācīšanās traucējumiem  

(izglītības programmas kods 21015611); 

o  speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar garīgās veselības traucējumiem 

(21015711); 

o  speciālās pamatizglītības programma izglītojamiem ar garīgās attīstības traucējumiem 

(izglītības programmas kods 21015811);   

o  vispārizglītojošā virziena vidējās izglītības programma (izglītības programmas kods 

31011011). 

Skolā darbojās atbalsta personāls– psihologs, logopēds, bibliotekāre. 



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

30 

 

Sākumskolas un 5.-6. klašu skolēniem tika nodrošinātas pagarinātās dienas grupas nodarbības. 

Visiem skolēniem tika nodrošinātas individuālā darba nodarbības. Individuālās konsultācijas tika 

piedāvātas visos skolas izglītības programmās iekļautajos mācību priekšmetos. Audzēkņiem bija 

iespēja attīstīt savas spējas arī daudzveidīgās interešu izglītības programmās/ fakultatīvās 

nodarbībās (21-programmas/fakultatīvās nodarbības, 35 grupas). 2016./2017.mācību gadā 

interešu izglītības programmas apmeklēja 167 izglītojamie.  

Sadarbības novadu olimpiādēs – 141 dalības, 65- rezultatīvas: 

 24 skolēni ir ieguvuši atzinību sadarbības novadu mācību priekšmetu olimpiādēs,  

 16 skolēni ir ieguvuši 3.vietu sadarbības novadu  mācību priekšmetu olimpiādēs,  

 12 skolēni ir ieguvuši 2.vietu sadarbības novadu mācību priekšmetu olimpiādēs, 

 13 skolēni ir ieguvuši 1.vietu sadarbības novadu  mācību priekšmetu olimpiādēs. 

 

12 skolēni tika izvirzīti  dalībai reģiona un valsts posma mācību priekšmetu olimpiādēs, 12 

skolēni- piedalījās,       1 skolniecei- 2.vieta valsts matemātikas olimpiādē, 2 skolēniem- 1.vieta 

valsts kristīgās mācības olimpiādē, 1 skolēnam-  2.vieta valsts kristīgās mācības olimpiādē, 1 

skolēnam- atzinība valsts kristīgās mācības olimpiādē.    

 

5 skolēni piedalījās Aizkraukles sadarbības novadu skolēnu pētniecisko darbu konferencē . 

Zemgales skolēnu pētniecisko darbu konferencē piedalījās 5 skolēni (1 skolēnam- 3.pakāpes 

diploms,  4 skolēniem-- atzinība). Valsts skolēnu pētniecisko darbu konferencē piedalījās 2 

skolēni (1skolēnam- 1.pakāpes diploms).  

101 skolēnu dalība Aizkraukles novada sporta skolas, atklātās sacensībās vieglatlētikā, 

starptautiskajās sacensībās, Latvijas čempionātu sacensībās, u.c. (1.vietas- 15 skolēniem, 

2.vietas- 17 skolēniem, 3.vietas- 18 skolēniem). 

16 komandas piedalījās Aizkraukles novada sporta skolas organizētajās sacensībās (1.vieta-5 

komandām, 2.vieta- 4 komandām, 3.vieta- 2 komandām). 

32 skolēni piedalījās dažādos konkursos  (1.vietas- 7 skolēniem, 2.vietas- 5 skolēniem, 3.vieta- 2 

skolēniem, atzinības – 6 skolēniem).  



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

31 

 

13 klašu komandu dalības dažādos konkursos  (1.vieta- 7 komandām, 3.vieta- 3 komandām, 

atzinība – 3 komandām). 

Dalība projektos: 

“AFS Latvija” Starpkultūru programma (no 27.08.2016. līdz 01.07.2017. skolā mācās 1 

viesskolniece no Vācijas, 1 viesskolniece no Taizemes) 

Mazzalves pamatskola 

2016./2017.mācību gada sākumā skolā mācījās 81 izglītojamais,  

Skolā realizē trīs Ministru kabineta noteiktā kārtībā licencētas un akreditētas izglītības 

programmas: vispārējās pamatizglītības programmu, pirmsskolas izglītības programmu, 

programmu bērniem ar grūtībām mācībās. Pirmsskolas izglītība no 1,5 gadu vecuma nodrošināta 

visiem Mazzalves pagasta bērniem.  

2016.gadā skolā darbojās atbalsta personāls – psihologs, logopēds, bibliotekārs. Skolas 

psihologs un logopēds aktīvi sadarbojas ar vecākiem. Sākumskolas skolēniem tika nodrošinātas 

pagarinātās dienas grupas nodarbības. Visiem skolēniem tika nodrošinātas individuālā darba 

nodarbības. Individuālās konsultācijas tika piedāvātas visos skolas izglītības programmās 

iekļautajos mācību priekšmetos 

Darbojas tautisko deju kolektīvs, mūzikas studija, skatuves runas pulciņš, sporta spēļu 

pulciņš, dabas pētnieki, EKO skola un citi.  

2016./2017.mācību gadā interešu izglītības programmas apmeklē ~96 % izglītojamo. 

2016.gadā daudzi skolēni ir aktīvi un rezultatīvi piedalījušies starpnovadu olimpiādēs, tajās 

iegūstot godalgotās vietas. 1.vietas ieguva 7 izglītojamie: Baiba Zvilna matemātikā un mājturībā, 

Karīna Griķe, Niks Linmeijers, Zanda Zariņa matemātikā, Dāvids Laumanis  un Elīna Liepa 

mājturībā, 2.vietas starpnovadu olimpiādēs ieguvuši 3 skolēni, 3.vietu – 2 skolēni, atzinību – 4 

skolēni. Izglītojamie aktīvi piedalījušies dažādos konkursos un ieguvuši godalgotās vietas: 5 

pirmās vietas, 1 otro vietu, 3 trešās vietas un 2 atzinības. 

2016./2017. mācību gadā Mazzalves pamatskola turpināja mācību procesa uzskaitei izmantot 

Izglītības un zinātnes ministrijas akceptēto skolvadības sistēmu „e-klase”, nodrošinot iespēju arī 

skolēniem un vecākiem sekot līdzi sekmēm. 

Veikti remontdarbi: 

 izremontēts un aprīkots 3.klases kabinets,  

 izremontēta skolas ēdnīca,  

Labiekārtota skolas apkārtne. 

Tiek veiksmīgi turpināta sadarbība ar skolas absolventiem. Luksemburgas latvieši ziedojuši 

vairāk kā 5 000 eur, ko skola izmantoja skolēniem brīvlaunaga piešķiršanai.  

Skolēni aktīvi iesaistās sporta dzīvē. Piedalās individuālajās disciplīnās dažāda mēroga (novada, 

starpnovadu un republikas) sacensībās ar augstiem un labiem rezultātiem (krosā 1., 2., 3.vieta D 

grupā valstī) 



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

32 

 

Skola saņēmusi ekoskolas titulu, realizē ekoskolu programmu un ļoti sekmīgi iesaistās 

Mammasdabas projektā. 

Sproģu pamatskola 

2016.gadā Sproģu pamatskolā izglītība nodrošināta 30 skolēniem 4 izglītības 

programmās: vispārējās pirmsskolas izglītības programmu (kods 01011111); vispārējās 

pamatizglītības programmu (kods 21011111; speciālās pamatizglītības programmu izglītojamiem 

ar mācīšanās traucējumiem (kods 21015611); speciālās pamatizglītības programmu 

izglītojamiem ar garīgās attīstības traucējumiem (kods 21015811). Skolā strādā 11 skolotāji un 5 

tehniskie darbinieki.. Sakarā ar mazo skolēnu skaitu, ir 3 apvienoto klašu komplekti.  

 Skolā īsteno interešu izglītības programmu - tautiskās dejas, skolas kultūrvides attīstība. 

Individuālās konsultācijas tika piedāvātas visos skolas izglītības programmās iekļautajos mācību 

priekšmetos. Sākumskolas skolēniem tika nodrošinātas pagarinātās dienas grupas nodarbības. 

Skolēni piedalījās starpnovadu olimpiādēs krievu valodas olimpiādē un angļu valodas olimpiādē. 

Angļu valodas olimpiādē Artis Pauniņš ieguva 1.vietu; Deivijs Veide atzinību. Skolēnu iecienīti 

pasākumi skolā: „Nakts skolā” - katru gadu par citu tematu; prognožu spēle ”Pasaules 

čempionāts hokejā”; Ziemassvētku pasākums.  

           2 skolēni piedalījās Aizkraukles novada sporta skolas, atklātās sacensībās vieglatlētikā, 

Latvijas čempionātu sacensībās, u.c. (2.vieta- 1 skolēnam, 3.vieta- 1 skolēnam). 

 

Skola iesaistījās Zaļās jostas makulatūras, elektrisko un elektronisko iekārtu vākšanas 

konkursā Tīrai Latvijai! Katru gadu tiek veikts skolas telpu kosmētiskais remonts. 

 

Nevalstisko organizāciju iniciatīvas 

Novadā izglītības un kultūras pasākumus aktīvi realizē arī nevalstiskās organizācijas. Novadā 

2016.gadā aktīvi darbojās 7 nevalstiskās organizācijas, kuras regulāri organizē dažādus kursus, 

seminārus, apmācības (floristika, sveču liešana, dekupāža, psiholoģija u.c.), iesaistās dažādos 

projektos (novadpētniecības muzeja izveide Neretā, trenažieru izbūve Ērberģē, radošās darbnīcas 

un psiholoģes nodarbības Ērberģē u.c.) 

6.2. Nozīmīgākie veikumi un notikumi novadā sporta, kultūras un tūrisma 

jomā 

Notikumi novadā sporta jomā 

  2016.gada sporta aktivitātes Neretas novadā: Sēlijas kauss volejbolā senioriem, Sporta svētki 

Zalvē, Sporta svētki un J.Treiģa kauss futbolā Pilskalnē, vīriešu senioru volejbola komanda ir 

piedalījusies un izcīnījusi godalgotas vietas dažādās valsts mēroga sacensībās. Jauniešu volejbola 

un futbola komandas ir piedalījušās un izcīnījušas godalgotas vietas apkārtējo novadu Sporta 

svētkos un sacensībās. 

 



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

33 

 

Notikumi novadā kultūras un tūrisma jomā 

Neretas novada kultūras pasākumi 

Neretas novada katrā pagastā (Neretā, Mazzalvē, Zalvē, Pilskalnē) darbojas kultūras 

darba speciālisti ar mērķi sniegt daudzfunkcionālus kultūras pakalpojumus, lai saglabātu un 

attīstītu novada teritorijā iedibinātās kultūras tradīcijas un to savdabību. Katru mēnesi visos 

pagastos notiek dažādi kultūras pasākumi. 

Gada nozīmīgākie pasākumi novadā: Gadskārtu svētki (Lieldienas, Līgo svētki, 

Mārtiņdiena, Ziemassvētki), Grāmatu svētki, Mātes un Ģimenes dienām veltīti pasākumi, 

Muižas diena, J.Jaunsudrabiņa piemiņas diena, Skolotāju diena, Lāčplēša diena, LR gadadiena, 

Ziemassvētku Eņģeļu egles iedegšana un citi Ziemassvētku cikla pasākumi, Saimnieču diena.  

Amatiermākslas kolektīvi. Kultūras nams un pagastu kultūras darbinieki novada 

iedzīvotājiem piedāvā iespēju aktīvi un radoši pavadīt brīvo laiku mākslinieciskās pašdarbības 

kolektīvos un interešu pulciņos. Neretas novadā darbojas 10 dažādu veidu amatiermākslas 

kolektīvi (2 tautisko deju kolektīvi, 2 amatierteātri, 2 vokālie ansambļi,1 līnijdeju kolektīvs, 2 

vokāli instrumentālie ansambļi, 1 audēju pulciņš) ar kopējo dalībnieku skaitu vairāk kā 100 . 

 
Jāņa Jaunsudrabiņa muzejs „Riekstiņi” 

Krājums: -  855 vienības; 

Ekspozīcijas: - 4, no tām 1 no jauna veidota; 

Pētniecības darbs: - 5 tēmas (izstādēm, nodarbībām ar bērniem,  

  latviešu valodas un literatūras stundu sagatavošanai, izdevējdarbībai un referātu sagatavošanai); 

Izdevumi: prospekts: 1 – latviešu valodā Starptautiskajai izstādei „ Balttour 2016” 

grāmata-1 – latv. val. Abas mākslas man vienādi mīļas – par Jaunsudrabiņu kā  gleznotāju – 

pētniecības darbs. 

Apmeklējumi: - 4049, novadītas 452 ekskursijas; 

Muzeja veidotās izstādes – 10 (muzejā – 9), tai skaitā tematiskās, izmantojot muzeja krājumu,- 

4 (3 muzejā un 1 ekspresizstāde ārpus muzeja); 

Lekciju skaits- 10, no tām 1- publicēta; muzejā nolasītas – 7; 

Muzejpedagoģiskās progr.:- 3, norišu skaits – 113, piedalījušies 1004 dalībnieki; 

Mūžizglītības progr.- 2; norišu sk.-9. piedalījušies-234 dalībnieki;.  

Muzeja rīkotie pasākumi: - 27; no tiem muzejā – 23. 

6.3. Nozīmīgākie veikumi un notikumi novadā sociālajā jomā 

 

Neretas  novada pašvaldības  sociālais dienests 

 Neretas  novada pašvaldības  sociālais dienests 

 Neretas novada pašvaldības  sociālais dienests savā  darbā vadās no „ Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma” , pašvaldības saistošajiem noteikumiem „Par 

sociālās palīdzības pabalstiem Neretas novadā” un saistošajiem noteikumiem „ Par sociālo 

pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtību Neretas novadā” . 



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

34 

 

2016. gadā pašvaldībā bija noteikti sekojoši pabalstu veidi: 

1) pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai ( GMI pabalsts); 

2) dzīvokļa pabalsts; 

3) vienreizējs pabalsts ārkārtas situācijā; 

4) pabalsts bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem; 

5) pabalsts audžuģimenēm; 

6) pabalsts bērna izglītībai, audzināšanai,  ēdināšanai; 

7) pabalsts no ieslodzījuma atbrīvotai personai; 

8) pabalsts medicīnas pakalpojumu apmaksai. 

 Obligātie pabalsti pašvaldībā bija  pabalsts  garantētā  minimālā ienākumu (GMI) līmeņa 

nodrošināšanas  pabalsts, kurš  2016.gadā  noteikts EUR  50,00 un dzīvokļa pabalsts. Dzīvokļa 

pabalsta saņemšanas kārtība un summas tika noteiktas pašvaldības saistošajos  noteikumos   „Par 

sociālās palīdzības pabalstiem Neretas novadā”.    

Ziņas par Neretas novada pašvaldības sociālo palīdzību 2016. gadā 

 Visi pašvaldības sociālās palīdzības pabalsti kopā  2016. gadā sastādīja  EUR  109904.12  

.  No kopējās  summas skaidrā naudā tika izmaksāti EUR 101069,45  un izmaksāti natūrā  EUR  

13247,85 .  Ģimeņu skaits kopā novadā, kuras saņēmušas sociālās palīdzības pabalstus – 266. 

Personu skaits kopā ģimenēs – 530 personas. Tai skaitā bērni – 115, pilngadīgas darbspējīgas 

personas 208,  strādājošas personas – 36 , nestrādājošas personas – 161,  pilngadīgas personas ar 

invaliditāti – 43, pensijas vecuma personas – 164.   

Pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai ( GMI pabalsts)  

 2016.gadā GMI pabalstam kopā novadā tika izlietoti līdzekļi  EUR  34117.35. 

Kopā novadā GMI pabalstu saņēmušas 77 ģimenes. Personu skaits ģimenēs sastādīja 147  

personas.  Salīdzinot ar iepriekšējo 2015.gadu,  ģimeņu skaits , kuras saņēmušas GMI pabalstu ir 

samazinājies par 13 ģimenēm. Tas nozīmē, ka ir palielinājies ģimeņu skaits, kurās ir 

palielinājušies kopējie  ienākumi un līdz ar to ģimenes spēj nodrošināt savas pamatvajadzības un 

tām nav nepieciešams piešķirt šo pabalstu. Vidējais pabalsta garantētā minimālā ienākumu 

līmeņa nodrošināšanai lielums vienai personai gadā 2016.gadā sastāda  EUR  232.09   mēnesī –  

EUR  33.44 . Vidējais pabalsta garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai ilgums 

vienai personai 2016.gadā bija  6.94  mēneši.  



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

35 

 

Dzīvokļa pabalsts    

 Izlietotie līdzekļi dzīvokļa pabalstiem novadā 2016.gadā  sastāda EUR 22210.00.  

Dzīvokļa pabalstus ir saņēmušas 209 ģimenes.  Personu skaits ģimenēs – 409 personas. Tai 

skaitā personas, kurām spēkā trūcīgas personas statuss – 285, personas kurām spēkā 

maznodrošinātas personas statuss – 13.  No kopējā personu skaita – 127  personas bija personas 

pensijas vecumā.  

Vienreizējs pabalsts ārkārtas situācijā 

 Konkrētajam pabalstam 2016.gadā novadā izlietoti līdzekļi EUR  3373.42 .   

Pabalstu ārkārtas situācijā personas nāves gadījumā piešķir mirušā ģimenes loceklim 

(apgādniekam) vai personai, kura uzņēmusies apbedīšanu saskaņā ar Sociālā dienesta lēmumu. 

Apbedīšanas pabalstu  piešķir mirušā ģimenes loceklim (apgādniekam) vai personai, kura 

uzņēmusies apbedīšanu.  Pabalsta apmērs kompensē neatliekamo apbedīšanas pakalpojumu 

izmaksas  EUR 356 apmērā. Gadījumā, ja Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras izmaksātā 

pabalsta summa nekompensē neatliekamos apbedīšanas izdevumus pabalsta apmēru aprēķina kā 

starpību starp neatliekamajiem apbedīšanas izdevumiem un Valsts sociālās apdrošināšanas 

aģentūras izmaksāto pabalsta summu. Vienreizēju pabalstu ārkārtas situācijā ir saņēmušas 23 

novada ģimenes.  

Pabalsts bāreņiem un bez vecāku gādības palikušiem bērniem 

 Pabalstu piešķir Bērnu tiesību aizsardzības likuma 12. panta trešās un ceturtās daļas, 

Ministru kabineta 2005.gada 15.novembra noteikumos Nr.857 „Noteikumi par sociālajām 

garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā 

arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” noteiktajā kārtībā. Ja bērns pēc pilngadības 

sasniegšanas turpina mācīties, neizmantotās garantijas tiek saglabātas visu mācību laiku, bet ne 

ilgāk kā līdz 24 gadu vecumam.  Pēc ārpusģimenes aprūpes izbeigšanās vienreizēju pabalstu 

sociālo garantiju nodrošināšanai piešķir, neizvērtējot personas materiālo stāvokli un  pabalsts 

pastāvīgās dzīves uzsākšanai – EUR 129, bet pabalsts sadzīves priekšmetu un mīkstā inventāra 

iegādei sastāda  EUR 249  (vai par šo summu izsniedz sadzīves priekšmetus un mīksto 

inventāru).  Ja pilngadību sasniegušais bērns nepārtraukti turpina mācības vispārējās vidējās vai 

profesionālās izglītības iestādē dienas nodaļā , ir sekmīgs tās audzēknis, pabalsts ikmēneša 

izdevumu segšanai – EUR 65 .  Kopā novadā šim pabalstam 2016.gadā   izmaksāti  EUR  

1809.00   



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

36 

 

Pabalsts audžuģimenēm 

Pabalstu piešķir Bāriņtiesu likuma 25.panta trešajā daļā un Ministru kabineta 2006.gada 

19.decembra noteikumos Nr.1036 „Audžuģimeņu noteikumi” noteiktajā kārtībā.   Ikmēneša 

pabalsts uzturlīdzekļiem audžuģimenē ievietota bērna uzturam novadā ir EUR 157 , bet  pabalsts 

audžuģimenei mīkstā inventāra iegādei-  EUR 342 gadā par pabalsta izmaksas noteikumiem 

vienojoties ar audžuģimeni.   Personai ir tiesības saņemt pabalstu no dienas, kad noslēgts līgums 

ar pašvaldību un bērns nodots aprūpē audžuģimenei.  Par katru audžuģimenē ievietoto bērnu 

gadā tiek samaksāts EUR 2226,00.  Kopā novadā pabalsta summa 2016.gadā sastādīja EUR  

27296.75 .  

Pabalsts bērna izglītībai, audzināšanai,  ēdināšanai 

 Tiesības saņemt pabalstu ir ģimenei (personām),   kuras atbilst trūcīgas vai 

maznodrošinātas  ģimenes (personas) statusam, kuru bērni mācās Neretas novada mācību 

iestādēs.  Pabalsta bērna ēdināšanas izdevumu segšanai skolās noteikts  EUR 1.81 un 

pirmsskolas izglītības iestādēs apmērs vienai dienai  tiek noteikts EUR 1,42. Pabalsta summa 

tiek pārskaitīta ēdināšanas uzņēmumam, kurš nodrošina  bērnu ēdināšanu pamatojoties uz 

mācību iestādes iesniegto izziņu sociālajā dienestā, kas apliecina bērnu, kuriem piešķirts pabalsts 

ēdināšanai,  skolas apmeklējumus tekošajā mēnesī. 2016.gadā bērnu ēdināšanai , piešķirot 

brīvpusdienas novada mācību iestādēs kopā tika izlietots EUR  10668.50 . Mācību iestāžu skaitā 

ir arī PII „ Ziediņš” .  Pabalsti bērnu ēdināšanai 2016 .gadā tika piešķirti 48  bērniem.  

 Vienreizējs pabalsts mācību līdzekļu un citu ar mācībām un audzināšanu saistītu 

izdevumu apmaksai, uzsākot mācības 1. klasē vienam skolēnam, tiek noteikts EUR 29. 

2016.gadā šim pabalstam tērēti EUR  145.00.  

Pabalsts medicīnas pakalpojumu apmaksai 

 2016.gadā šim pabalstam novadā tika tērēti EUR  1680.00   Pabalstu aprēķina un piešķir 

izvērtējot klienta dokumentāciju, kas pierāda Operāciju, onkoloģisku slimību ārstēšanās izdevumus. 

Izdevumi  tiek segti 50% apmērā, bet ne vairāk par EUR 143 vienai personai gadā tām 

personām, kuru ienākumi  mēnesī nepārsniedz attiecīgajā gadā valstī noteikto minimālo algu.  

Pabalsts briļļu iegādes izdevumu segšanai  bērniem tiek piešķirts  50% apmērā, bet ne vairāk par 

EUR 29 vienai personai gadā.  



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

37 

 

Sadarbībā ar Latvijas Sarkano Krustu  2016. gadā  par ziedojumiem novada iedzīvotājiem 

bija iespējams saņemt humāno  palīdzību (  apģērbu, apavus, saimniecības piederumus) . Novadā 

darbojās 4 pārtikas izdales punkti , kuros trūcīgie novada iedzīvotāji varēja saņemt pārtikas  

preču komplektus , saimniecības preču komplektus, pārtikas komplektus bērniem un skolas 

piederumu komplektus. Projektu finansē  Eiropas atbalsta fonds vistrūcīgākajām personām.   

Aprūpe mājās 2016.gadā  tika  nodrošināta tiem  novada iedzīvotājiem, kuri saviem spēkiem 

nespēj sevi aprūpēt  un kuriem nav likumīgu apgādnieku. Šim pakalpojumam tērēti EUR  

14740.22     Aprūpes pakalpojums tika piešķirts 15  novada  iedzīvotājiem  

No citām pašvaldībām pirktie  sociālie pakalpojumi  sastādīja EUR 6262.98 bet savas 

pašvaldības institūciju   nodrošinātie sociālie pakalpojumi sastāda  EUR  45630.91 .  

 2016. gadā pašvaldības sociālais dienests turpināja administrēt   sociālo pakalpojumu 

invalīdiem pašvaldībā – asistenta pakalpojums .  Tas ir asistenta pakalpojums personām , kurām 

noteikta I un II invaliditātes grupa un personām no 5 līdz 18 gadu vecumam, kurām izsniegts 

atzinums  I un II grupas  invalīdam pašvaldībā.   Kārtību , kādā piešķir un finansē asistenta 

pakalpojumu pašvaldībā nosaka  2012. gada 18. decembra Ministru kabineta noteikumi Nr. 942 „ 

Kārtībā, kādā piešķir un finansē asistenta pakalpojumu pašvaldībā” . Noteikumi piemērojami ar 

2013. gada 1. janvāri un ir izdoti saskaņā ar Invaliditātes likuma 12. Panta 5. 
1
 un sesto daļu.  

2016 . gadā šo pakalpojumu ir saņēmuši  16 pirmās grupas invalīdi, 13 otrās grupas invalīdi un 1 

bērns invalīds. 

6.4. Nozīmīgākie veikumi un notikumi novadā sabiedriskās kārtības 

nodrošināšanā 
 

Administratīvo pārkāpumu iedalījums  

 2015. gads 2016. gads 

Dzīvnieku turēšanas noteikumu pārkāpšana 7 11 

Par smēķēšanu ja to izdarījis nepilngadīgais 5 3 

Alkoholisko dzērienu lietošana vai atrašanās sabiedriskā 

vietā alkohola reibuma stāvoklī 

9 5 

Bērnu aprūpes pienākumu nepildīšana 15 4 



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

38 

 

Valsts karoga pacelšanas veida un kārtības pārkāpšana 48 26 

Elektriskās enerģijas patvaļīgu izmantošanu 3 1 

Par trokšņu radīšanu , kas traucē citu iedzīvotāju 

naktsmieru 

2 2 

Sējumu nobradāšana vai stādījumu bojāšana; 1 5 

Dzīvošana bez pases vai deklarētas dzīvesvietas 4 10 

Patvarība 1 2 

Apzināti nepatiesa speciālo dienestu izsaukšana 4 2 

Sīkais huligānisms 4 5 

Dzīvnieku vakcinācija - 3 

Audzinoša rakstura piespiedu līdzekļi piem, 

nepilngadīgajiem 

- 8 

Kūlas dedzināšana - 1 

  Kopā izskatītas 104 administratīvo pārkāpumu lietas  (t.sk. 16 iesniegumi)  

Par saņemtajiem protokoliem piemēroti administratīvie sodi t.sk. 

 brīdinājums-66; 

 naudas sods -27; 

 lietvedība izbeigta-11. 

 



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

39 

 

 

 



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

40 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pielikumi 
 

  



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

41 

 

Pielikums  Nr. 1 

 

NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 

 

Dokumenta datums ir tā parakstīšanas datums 

Rīgā, Nr. 12/P 

Neretas novada pašvaldības domei 

Mūsu atzinums par  finanšu pārskatu 

Esam veikuši Neretas novada pašvaldības (“Pašvaldība”) 2016. gada pārskatā ietvertā finanšu pārskata 

revīziju. Pievienotais finanšu pārskats ietver: 

 2016. gada 31. decembra pārskatu par Pašvaldības finansiālo stāvokli – veidlapa Nr.1 "Bilance",  

 2016. gada  pārskatu par Pašvaldības darbības finansiālajiem rezultātiem – veidlapa Nr.4-3,  

 Pašvaldības pašu kapitāla (neto aktīva) izmaiņu pārskatu par 2016. gadu – veidlapa Nr.4-1, 

 Pašvaldības naudas plūsmas pārskatu par 2016. gadu – veidlapa Nr.2-NP, 

 Finanšu pārskata pielikumus, kas noteikti Latvijas Republikas (LR) Ministru kabineta 2013.gada 15.oktobra 
noteikumu Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 4.5. punktā, grāmatvedības uzskaites 
pamatprincipu aprakstu, konsolidētā finanšu pārskata skaidrojumu. 

Mūsuprāt, pievienotais Finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Neretas novada 

pašvaldības  finansiālo stāvokli 2016. gada 31. decembrī un par tās  darbības finanšu rezultātiem  naudas 

plūsmu gadā, kas noslēdzās 2016. gada 31. decembrī, saskaņā ar LR Ministru kabineta 2013.gada 

15.oktobra noteikumiem Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība”.  

Atzinuma pamatojums 

Atbilstoši LR Revīzijas pakalpojumu likumam (“Revīzijas pakalpojumu likums”) mēs veicām revīziju 

saskaņā ar Latvijas Republikā atzītiem starptautiskajiem revīzijas standartiem (turpmāk- SRS). Mūsu 

pienākumi, kas noteikti šajos standartos, ir turpmāk aprakstīti mūsu ziņojuma sadaļā Revidenta atbildība 

par konsolidētā finanšu pārskata revīziju.  

Mēs esam neatkarīgi no Pašvaldības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes 

izstrādātā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (SGĒSP kodekss) prasībām un Revīzijas pakalpojumu 

likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai konsolidētā finanšu 

pārskata revīzijai Latvijas Republikā. Mēs esam ievērojuši arī SGĒSP kodeksā un LR Revīzijas pakalpojumu 

likumā noteiktos pārējos profesionālās ētikas principus un objektivitātes prasības.  

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu 

atzinumam. 



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

42 

 

Ziņošana par citu informāciju 

Par citu informāciju atbild Pašvaldības vadība. Citu informāciju veido Vadības ziņojums, kas atspoguļots 

gada pārskata sadaļā Vadības ziņojums – ZINO.  

Mūsu atzinums par  finanšu pārskatu neattiecas uz gada pārskatā ietverto citu informāciju, un mēs 

nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā Citas 

ziņošanas prasības saskaņā ar LR tiesību aktu prasībām.  

Saistībā ar  finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, 

izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no   finanšu pārskata informācijas vai no mūsu 

zināšanām, kuras mēs ieguvām revīzijas gaitā, un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 

Ja, balstoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās ziņas un izpratni par Pašvaldību un tās 

darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir ziņot par 

šādiem apstākļiem. Mūsu uzmanības lokā nav nākuši apstākļi, par kuriem būtu jāziņo. 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar LR tiesību aktu prasībām 

Papildus tam, saskaņā ar LR Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir sniegt viedokli, vai Vadības 

ziņojums ir sagatavots saskaņā ar LR Ministru kabineta 2013.gada 15.oktobra noteikumu Nr. 1115 „Gada 

pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām. 

Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 

 Vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots  finanšu pārskats, sniegtā informācija 
atbilst finanšu pārskatam, un 

 Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar LR Ministru kabineta 2013.gada 15.oktobra 
noteikumu Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” prasībām. 

Turklāt, ņemot vērā revīzijas laikā gūtās zināšanas un izpratni par Pašvaldību un tās vidi,  mūsu pienākums ir ziņot, 

ja mēs vadības ziņojumā esam identificējuši būtiskas neatbilstības. Mūsu uzmanības lokā nav nonācis nekas, par 

ko šajā sakarā būtu jāziņo. 

Vadības un personu, kurām uzticēta Pašvaldības pārraudzība, atbildība par  finanšu pārskatu  

Vadība ir atbildīga par tāda finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu 

saskaņā ar LR Ministru kabineta 2013.gada 15.oktobra noteikumiem Nr. 1115 „Gada pārskata 

sagatavošanas kārtība”, kā arī par tādas iekšējās kontroles sistēmas uzturēšanu, kāda saskaņā ar vadības 

viedokli ir nepieciešama, lai būtu iespējams sagatavot  finanšu pārskatu, kas nesatur ne krāpšanas, ne 

kļūdas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības.  

Sagatavojot finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Pašvaldības spēju turpināt darbību, pēc 

nepieciešamības sniedzot informāciju  par apstākļiem, kas saistīti ar Pašvaldības spēju turpināt darbību 

un darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien vadība neplāno Pašvaldības likvidāciju vai tās 

darbības izbeigšanu, vai arī tai nav citas reālas alternatīvas kā Pašvaldības likvidācija vai darbības 

izbeigšana. 

Personas, kurām uzticēta Pašvaldības pārraudzība, ir atbildīgas par Pašvaldības  finanšu pārskata 

sagatavošanas procesa uzraudzību. 



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

43 

 

Revidenta atbildība par  finanšu pārskata revīziju  

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdas vai 

krāpšanas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. 

Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar SRS, 

vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdas 

dēļ, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā 

varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko lietotāji pieņem, balstoties uz šo  finanšu pārskatu. 

Veicot revīziju saskaņā ar SRS, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus spriedumus un 

saglabājam profesionālo skepticismu. Mēs arī: 

 identificējam un izvērtējam riskus, ka finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdas dēļ 
izraisītās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, 
kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu 
atzinumam. Risks, ka netiks atklātas būtiskas neatbilstības krāpšanas dēļ, ir augstāks nekā risks, 
ka netiks atklātas kļūdas izraisītas neatbilstības, jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, 
dokumentu viltošanu, informācijas neuzrādīšanu ar nodomu, informācijas nepatiesu 
atspoguļošanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 

 iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu 
konkrētajiem apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu par 
Pašvaldības iekšējās kontroles efektivitāti; 

 izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās 
vadības uzrādītās informācijas pamatotību; 

 izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, 
pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība 
attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Pašvaldības spēju 
turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta 
uzmanība uz finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem apstākļiem, vai, ja šāda informācija 
nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas 
pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai 
apstākļu ietekmē Pašvaldība savu darbību var pārtraukt; 

 izvērtējam vispārēju  finanšu pārskata struktūru un saturu, ieskaitot atklāto informāciju un 
skaidrojumus pielikumā, un to, vai finanšu pārskats patiesi atspoguļo pārskata pamatā esošos 
darījumus un notikumus; 

 iegūstam pietiekamus un atbilstošus revīzijas pierādījumus par Pašvaldības iesaistīto iestāžu 
finanšu informāciju ar mērķi sniegt atzinumu  finanšu pārskatu. Mēs esam atbildīgi par 
Pašvaldības revīzijas vadību, pārraudzību un veikšanu. Mēs paliekam pilnībā atbildīgi par mūsu 
revidentu atzinumu. 

 

 

 



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

44 

 

Mēs sazināmies ar personām, kurām uzticēta Pašvaldības pārraudzība, un, cita starpā, sniedzam 

informāciju par plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā 

par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kādus mēs identificējam revīzijas laikā. 

 

 

 

SIA „Auditorfirma Inspekcija”  

Licence Nr. 13 

Māris Biernis  

Valdes priekšsēdētājs, LR zvērināts revidents 

Sertifikāts Nr. 148 

Rīgā, Daudzeses ielā 6-33, LV 1004 

02.05.2017 

Māris Biernis 29444881 

maris@auditorfirma.lv  

ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

mailto:maris@auditorfirma.lv


Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

45 

 

Pielikums Nr. 2 

 

 



Neretas novada pašvaldības publiskais pārskats par 2016. gadu 

 

46 

 

 


